CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 02 de abril de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0510 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Nota de Empenho nº 100/2024
Contratada: Posto Claudio Moura Ltda – 50.720.332/0001-19
Processo Licitatório: 29/2024
Dispensa de Pequeno Vulto: 15/2024
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento 250 (duzentos e cinqüenta) litros de gasolina comum
para uso dos veículos oficiais da Câmara Municipal de Ipatinga.
Valor: R$ 1.385,00 (hum mil trezentos e oitenta e cinco reais)
Vigência: 20/03/2024 a 19/05/2024
Data do Empenho: 20/03/2024

Nota de Empenho nº 103/2024
Contratada: Bahia Comercial Ltda – 00.333.175/0001-10
Processo Licitatório: 30/2024
Dispensa de Pequeno Vulto: 16/2024
Objeto: RECARGA DE GÁS. Troca de botijão de uso doméstico com capacidade para 13KG de Gás Liquefeito
de Petróleo - GLP. Entrega e instalação de acordo com a necessidade da Câmara Municipal de Ipatinga.
Valor: R$ 1.296,00 (hum mil, duzentos e noventa e seis reais)
Vigência: 25/03/2024 a 24/05/2024
Data do Empenho: 25/03/2024

ATO DE AUTORIZAÇÃO. O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com
fundamento nos termos do artigo 75, II, da Lei n.º 14.133/2021 e Resolução nº 1.197/2023 da Câmara Municipal
de Ipatinga, estando presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo nº 31/2024, AUTORIZO a
Dispensa Eletrônica nº 17/2024, cujo objeto é a “aquisição de elementos filtrantes a serem instalados nos purifi-
cadores de água, localizados nos órgãos/gabinetes da Câmara Municipal de Ipatinga, conforme condições e exi-
gências estabelecidas no Termo de Referência”, no valor médio previsto de R$ 3.536,64 (três mil, quinhentos e
trinta e seis reais e sessenta e quatro centavos). Dotação orçamentária: 10.100.001.01.031.0001.2.003
3.3.90.30.99.00.00 – Outros Materiais de Consumo Elemento: 12, Subelemento: 54. Determino ainda que o pre-
sente ato de autorização seja divulgado e mantido à disposição em sítio eletrônico oficial. Ipatinga, 02 de abril de
2024. Werley Glicério Furbino de Araújo, Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga.

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 078/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

exonerar, em 1º de abril, o(a) servidor(a)  LUANA CLÁUDIA OLIVEIRA RIBEI-
RO DE FREITAS, matrícula nº 2231-4, do cargo comissionado de Assessor Parlamentar I, Lotado(a) no Gabine-
te do Vereador Hermínio Bernardo da Silva, de que trata o Anexo I da Lei nº 4.463, de 07 de outubro de 2022.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 27 de março de 2024.

Werley Glicério Furbino Araujo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA  2° SECRETÁRI

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br

		2024-04-02T18:11:53-0300